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یادداشتگزارش

گروهسیاسی   ضدانقلاب هنوز در شوک ناشی از دستگیری روح الله 
زم توسط سربازان گمنام بود که زلزله بعدی به جان شان افتاد و »جمشید 
شارمهد« نیز طی عملیاتی پیچیده از مبدا آمریکا دستگیر و به داخل کشور منتقل 
شـــد. جمشید شارمهد، سرکرده گروهک تروریستی تندر که از آمریکا عملیات 
مسلحانه و خرابکارانه در ایران را هدایت می کرد در پی عملیاتی پیچیده، توسط 

سربازان گمنام امام زمان)عج( دستگیر شد.
وزارت اطلاعات پس از ضربه به این گروه تروریستی مستقر در آمریکا، روز گذشته 
با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که سرکرده این گروهک تروریستی به دام سربازان 
گمنام این وزارتخانه افتاده است، خبر مهمی که تابستان داغ آمریکایی  ها را کامل 
 CIA کرد و اقتدار اطلاعاتی کشور را نه تنها به رخ ضدانقلاب خارج نشین که به رخ
و FBI هم کشید، ضربه ای که البته پیام ثانوی اش این است که تصور براندازی 

نظام جمهوری اسلامی بیشتر از یک توهم فانتزی نیست.
شارمهد کسی است که به گفته خود دفترش در یکی از ساختمان های FBI بوده 
و حالا که او دستگیر شده است احتمالا این سوال بزرگ در مقابل دستگاه  های 
اطلاعاتی درون مرزی و برون مرزی ایالات متحده خواهد بود که هنگام انجام این 

عملیات پیچیده آنها کجا بوده  و چه کرده اند؟ 
البته ناگفته نماند این عملیات هرچند آبروریزی بزرگی برای آمریکایی هاست 
اما اولین و حتی مهم ترین ضربه به دســـتگاه  های اطلاعاتی آمریکا نیســـت، 
چراکه آبروریزی اصلی آنها زمانی بود که سیســـتم اطلاعاتی ایران شناسنامه 
افسران CIA در آسیای مرکزی، شرق و جنوب شرقی را روی میز روسای جمهور 
و ســـرویس  های اطلاعاتی کشـــور های منطقه گذاشت و چندین و چند سال 
فعالیت آمریکایی  ها در آسیا منهدم شد. آمریکایی  ها می دانند لو رفتن شبکه ای 

290 نفره چه معنایی دارد. 
 

 اما جمشید شارمهد کیست
و چرا دستگیری او ارزشمند است؟ 

جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریســـتی تندر بود که از آمریکا عملیات 
خرابکارانه در ایران را هدایت می کرد. او در سال ۸۷ عملیات انفجار در حسینیه 
سیدالشهدای شیراز را طراحی و هدایت کرد که در آن اقدام تروریستی، ۱۴ نفر 

شهید و 2۱۵ نفر از عزاداران حسینی زخمی شدند.
۱2 سال قبل و درست در شامگاه شنبه 2۴ فروردین ۱۳۸۷ و در ساعت 2۱ و ۱۵ 
دقیقه حین جلسه هفتگی و سینه زنی حسینیه شهدا وابسته به کانون رهپویان 
وصال در شهر شیراز این بمبگذاری صورت گرفت و مردم بی گناه به خاک و خون 

کشیده شدند؛ البته این تنها گوشه ای از جنایات این گروهک است.
طراحی و هدایت عملیات تروریستی انفجار حسینیه سیدالشهدای شیراز در 
سال۸۷، انفجار سد سیوند شیراز، انفجار بمب  های سیانوری در نمایشگاه کتاب 
تهران، انفجار ناکام مرقد امام خمینی)ره( زمان مراسم عمومی، اقدام ناکام برای 
اجرای چند عملیات بزرگ تروریســـتی طی سال های گذشته  بخش دیگری از 

سیاهه اقدامات تروریستی این گروه جنایتکار است. 
علاوه بر این شکار تروریستی همچون شارمهد از آن اقداماتی است که شاید هرگز 
به مخیله کســـانی که هیمنه اطلاعاتی و امنیتی ایالات متحده را باور کرده اند، 
نمی رســـد و شـــاید زمان زیادی ببرد تا باور کنند آنچه در ذهن داشتند چقدر 

غیرواقعی و پوشالی بوده است.
 

 ریشه گروهکی 15 ساله  زده شد
گروهک تروریستی تندر در سال ۱۳۸۳ توسط فردی به نام »فتح الله منوچهری« 
ملقب به »فرود فولادوند« تشکیل شد. این فرد هدف خود را از تشکیل این گروهک 

براندازی نظام جمهوری اسلامی ظرف مدت یک سال اعلام کرد. شبکه تلویزیونی 
معاند »Your TV« که متعلق به فرود فولادوند است، مسئول تبلیغات و انتشار 

مواضع این گروهک است.
سرکرده این گروهک تروریستی در سال ۱۳۸۵ ناپدید شد و کسی از سرنوشت وی 
اطلاع دقیقی ندارد. تنها دختر وی مدعی شده است که پدرش در سرزمین  های 

اشغالی فلسطین )اسرائیل( به سر می برد.
پس از ناپدیدشـــدن فرود فولادوند فرد دیگری به نام جمشید شارمهد به عنوان 
مسئول این گروهک معرفی شد و این گروهک تروریستی تاکنون به طور مستقیم 

مسئولیت چندین عملیات تروریستی در ایران را برعهده گرفته است.
نخستین عملیات تروریستی این گروهک همان حادثه رهپویان وصال شیراز بود که 
طی آن عوامل تروریستی این گروهک با کار گذاشتن یک بمب هشت پوندی در 
میان عزاداران سبب به شهادت رسیدن ۱۴تن و مجروحیت 200 تن دیگر شدند.
در اقدامی دیگر تروریســـت  ها که در یکی از هتل  های تهران مشـــغول ساخت 
بمب بودند، بر اثر انفجار و آتش ســـوزی موقعیت شان لو رفته و توسط نیرو های 
امنیتی دستگیر شدند و دومین عملیات تروریستی این گروهک در روز ۳0خرداد 
۱۳۸۸ در حرم حضرت امـــام خمینی)ره( صورت گرفت که البته فرد بمبگذار 
موفق به واردکردن محموله انفجاری به حرم حضرت امام)ره( نشـــد و بمب را در 
مقابل کفشـــداری حرم منفجر کرد که بر اثر انفجار آن هشت تن از هموطنان 

مجروح شدند.
انفجـــار در مقابل منزل امام جمعه نهاونـــد در 2۴دی۱۳۸۸ از دیگر اقدامات 
تروریستی این انجمن پادشاهی بود همچنین این گروهک در ترور شهید مسعود 

علی محمدی از دانشمندان صنعت هسته ای کشور نیز نقش داشت.
طبق گزارش ســـایت هابیلیان گروهک تروریستی تندر طی برنامه ریزی  های 
صورت گرفته توسط سرویس  های اطلاعاتی غربی به دنبال عملیات تروریستی 
شیمیایی و میکروبی در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و عملیات تروریستی 
در کنسول گری روسیه در رشت نیز بود اما با هوشیاری نیرو های امنیتی موفقیتی 

به  دست نیاورد.
 از دیگر طرح  های تروریستی ناموفق این گروهک می توان به طرح انفجار مخازن 
و خطوط انتقال نفت در بندر گناوه، بمبگذاری در حرم حضرت معصومه)س( و 

مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که این طرح  ها نیز عقیم ماند و اجرایی نشد.
بنابراین ضربه اساسی سربازان گمنام امام زمان)عج( به چنین گروهک تروریستی 
بســـیار حائز اهمیت است که احتمالا با واکنش مسئولان آمریکایی نیز مواجه 

خواهد شد.

 کاربران فضای مجازی چه گفتند؟ 
البته این اقدام وزارت اطلاعات با واکنش گسترده کاربران فضای مجازی روبه رو 
شـــد، یکی از کاربران نوشـــت: »ریگی را در آسمان ایران گرفتیم، زم را در عراق و 

جمشید شارمهد را در خاک اروپا، امثال علی نژاد و ربع پهلوی منتظر باشند.«
کاربر دیگری هم نوشت: »پیام دستگیری جمشید شارمهد به ضدانقلاب و برانداز 
این است که فرقی نمی کند کجای دنیا و عضو کدوم گروه و سازمان هستید، اگر 
ضربه ای به ملت ایران زدید قطعا یک روز جمهوری اسلامی شما را پیدا می کند 

و پای میز محاکمه می آورد.«
به هرحال وقتی در ســـال ۱۳۸۳ یک گروه تروریســـتی تاسیس شد تا به زعم 
خودشـــان، یک ساله جمهوری اسلامی را سرنگون کنند، در بازه زمانی کمتر از 
۱۶سال بعد رئیس این گروهک در تور سربازان گمنام امام زمان)عج( قرار گرفت 
و سرنوشت گروه تندر نیز به سرنوشت گروه ریگی و گروه تروریستی داعش دچار 

شد، همه آنها می آیند و می روند اما همچنان جمهوری اسلامی پابرجاست.

در تاریخ انقلاب اسلامی اتفاق  ها و حوادث 1
درس آموز فراوان اســـت. یکی از آن موارد که 
شـــاید با توجه به حواشی رخ داده در روزهای اخیر 
بتواند ما را به فهم دقیق تر و بیشـــتر از قانون گرایی حضرت 
امـــام)ره( برســـاند؛ اتفاقات پیرامون نخســـتین انتخابات 
ریاســـت جمهوری است. همان طور که می دانید امام راحل 
قســـم جلاله خوردند که به بنی صدر رای ندادند و همچنین 
حزب جمهوری اسلامی که متشکل از یاران و نزدیکان حضرت 
امام)ره( بود، قصد حضور جدی در انتخابات را داشت و درصدد 
اعلام کاندیداتوری شهید بهشتی بود که با مخالفت حضرت 
امام)ره( رو به رو شد و در پی آن جلال الدین فارسی را کاندیدا 
کرد و آن گونه که از لابه لای روایت  های تاریخی پیداست، رقابت 
جدی بین بنی صدر و جلال الدین فارسی شکل گرفته بود تا 
اینکه... ادامه ماجرا را از زبان آقایان هاشمی رفســـنجانی، 

جلال الدین فارسی و سجادی پور بخوانید.

»قضیه از این قرار بود که با جدی شدن رقابت بنی صدر 2
و فارســـی، افرادی خاص ازجمله شیخ علی تهرانی 
با ارائه اســـناد و مدارکی، مدعی شدند آقای فارسی، ایرانی 
نیست. با پخش این مطالب، ما در وزارت کشور چون اطلاعی 
از تاریخچه زندگی پدر و مادر آقای فارسی نداشتیم، ابتدا از 
ثبت احوال سوابق ایشان را خواستیم. آنها خلاصه پروند ه ای 
در اختیار ما قرار دادند که کافی نبود، ولی بعد که از مشهد 
اطلاع دادند که پدر و مادر ایشان اهل افغانستان هستند، ما 
از آقای فارسی توضیح خواستیم. وی گفت که اجدادش ایرانی 
است و حدود ۸0 سال قبل به ایران آمده اند ولی با برگه اقامت 
زندگی می کردند و خود ایشان در مشهد متولد شده و بعد هم 

به تابعیت ایران درآمده است.
این مطالب در وزارت کشـــور مطرح شد و در جمع بندی ای 
که به عمل آمد و با درنظر گرفتن تعابیر و حالت های مختلف 
ایرانی الاصل بودن، ایشان ایرانی الاصل شناخته شد و ما این 
را اعلام کردیم. ولی مراجعات زیاد همان اشخاص به دفتر امام 
موجب شد که امام شخصا پرونده ایشان را از ما بخواهند. من 
هم به همراه آقای فارسی با پرونده وی خدمت امام رسیدیم و 

توضیحات و نظرات خود را دادیم.«۱

»امام پس از شنیدن حرف  های فارسی، فرمودند که 3
ایشان ایرانی الاصل نیست و اولین رئیس جمهور ما 

نباید شبهه قانونی درموردش باشد.«2

جلال الدین فارسی همان جا گفته است: »حال که 4
صلاحدید شما این است، همین الان استعفای خود 

را از نامزدی اعلام می کنم.«۳

به نقلی گویا آقای هاشـــمی اعلام مخالفت کرده و 5
می گوید که شـــما کاندیدای حزب هستید و حزب 
باید در این باره تصمیم بگیرد، ادامه ماجرا از زبان خود آقای 
هاشمی این گونه است: »به این ترتیب آقای جلال الدین فارسی 

نامه ای مبنی بر کناره گیری از انتخابات ریاست جمهوری به 
حزب )جمهوری اســـلامی( نوشت و حزب هم پس از یک روز 
بررسی درخواست وی را قبول کرد و وزارت کشور هم چون امام 
فرمودند، ایشان را از فهرست نامزد ها حذف کرد. هرچند نظر ما 
و دوستان مان در حزب این بود که آقای فارسی، ایرانی الاصل 

است و مانعی برای حضور وی در انتخابات نیست.«۴

مخالفت حضرت امام)ره( با کاندیداتوری جلال الدین 6
فارســـی به دلیل وجود شبهه قانونی باعث شد که 
در میان نخبگان سیاســـی به بیت ایشان و شخص مرحوم 
حاج احمدآقا اتهاماتی ازقبیل دست داشـــتن حاج احمدآقا 
در حذف جلال الدین فارسی از انتخابات نیز وارد شود. البته 
تلاش جریان رقیب حزب جمهوری اسلامی یعنی بنی صدر 
و هوادارانش که به طرق مختلف ســـعی کرده بودند در افکار 
عمومی خود را به عنوان گزینه موردتایید امام راحل نشـــان 
دهند از یک سو و از سوی دیگر اقدامات برخی افراد نزدیک 
به حضرت امام)ره( نیز در ایجاد این اتهام بی تاثیر نبوده است.
حمایت برخی نزدیکان امام)ره( به محبوبیت مردمی بنی صدر 
کمک کرده بود. »آیت  الله پسندیده برادر امام با انتشار بیانیه ای 
بنی صدر را جهت ســـوابق، اصالت و ســـیادت خانوادگی و 
تحصیلات عالیه موردتایید قرار داده بودند و آقای اشـــراقی 
داماد امام نیز نظر جامعه مدرسین )مخالفت با بنی صدر( را 
نشانه دیدگاه حوزه ندانسته و تلویحا از بنی صدر حمایت کرده 
بود. سیدحسین خمینی فرزند مرحوم حاج آقا مصطفی نیز به 

تبلیغ بنی صدر می پرداخت.«۵
با توجه به جمیع این اتفاق  ها و فضای ســـنگینی که به غلط 
نظر امام را حمایت از بنی صدر و رئیس جمهور شدن وی جلوه 
می داد و با توجه به دلخوری  ها و شکاف  های عاطفی ای که 
طبیعتا ممکن بود از پی ایستادگی حضرت امام)ره( بر قانون 
و اجتناب از شبهه قانونی کاندیداتوری جلال الدین فارسی در 
میان نزدیکان و یاران مخلص ایشان در حزب جمهوری اسلامی 
ایجاد کند و همچنین تهمت  هایی که به مرحوم حاج احمدآقا 
وارد شـــده بود، باز هم حضرت امام)ره( رعایت قانون را بر هر 
چیزی ارجح دانستند و در نامه به جامعه مدرسین نوشتند: 
»جناب آقای جلال الدین فارسی، با آنکه شخص شایسته ای 
اســـت؛ لکن ایرانی الاصل نیستند. آقایان مدرسین قم این 
مطلب را اعلام کنند، ایشان نمی توانند رئیس جمهور شوند، 
خود ایشان هم بنا شد انصراف شان را اعلام کنند. ضمنا آقایان 
بدانند احمد به من خیانت نمی کند و مورد وثوق من است. 

اگر مطلبی از من نقل کرد، خلاف نمی گوید.«۶

حزب جمهوری اســـلامی که پایه گذاران آن ازجمله 7
یاران نزدیک حضرت امام)ره( بودند در نخســـتین 
انتخابات ریاســـت جمهوری در ابتدا به دنبال کاندیداتوری 
مرحوم شهید بهشتی بودند که با مخالفت حضرت امام)ره( 
مبنی بر عدم حضور روحانیون در سمت  های اجرایی رو به رو 
شدند و در گام بعدی جلال الدین فارسی را برای این سمت 
انتخاب کردند که در ایام نزدیک به انتخابات با نظر حضرت 
امام)ره( مبنی بر اجتناب از شبهه قانونی، جلال الدین فارسی 
نیز از کاندیداتوری استعفا داد و حزب جمهوری اسلامی هم در 

بیانیه ای با پذیرش شرایط پیش آمده، مردم را به علما و جامعه 
مدرسین ارجاع داد. بعد از آن حزب درباره مرحوم حبیبی به 
اتفاق نظر درباره حمایت و پشتیبانی رسید اما تصمیم گرفت 
آن را آشکار نکند و از طریق جامعه مدرسین و نظر اعضای آن، 
این پشتیبانی اتفاق افتاد. درواقع حزب جمهوری اسلامی با 
حوادث رخ داده عملا فرصت را برای حضور موثر در انتخابات 
ازدست رفته می دید و این به خاطر انصراف کاندیدای اصلی 
حزب براســـاس نظر حضرت امام)ره( مبنی بر شبهه قانونی 
داشتن نامزدی وی بود و عملا با این رخ داد حزب جمهوری 

اسلامی از دور انتخابات خارج شد.

در شرایط حساس سیاســـی و اجتماعی سال ۵۸ 8
یعنی در زمانی حدود یک سالگی انقلاب اسلامی 
و در موقعیتی که حضرت امام)ره( به عنوان ولی فقیه و رهبر 
و زعیم کشـــور و جامعه قرار داشته و براساس قانون اساسی 
اختیارات لازم در اعلام و اعمال نظرشان داشتند و همچنین 
دارای اختیارات مصرح در قانون اساســـی جهت رد یا تایید 
صلاحیـــت کاندیدا ها بودند و با توجه به فرصت بســـیار کم 
باقی مانده برای تبلیغات تا زمان انتخابات و عدم زمان کافی 
بـــرای پرکردن خلأ حذف یکـــی از پایه  های دو قطب اصلی 
انتخابات ریاست جمهوری، شاهد هستیم که حضرت امام 
خمینی)ره( با اصرار و ایســـتادگی بر حفظ قانون و عمل به 
قانون و اجتناب از شبهه قانونی حاضر نشدند که جانب یاران 

نزدیک شان در حزب جمهوری اسلامی را بگیرند.
تبعـــات این اقدام حتی تا پیروزی فردی برخلاف نظر صریح 
خـــود حضرت امام)ره( در انتخابات نیز پیش رفت و در یاران 
نزدیک حضرت امام)ره( نیز احساس شکست و سرخوردگی 
و دلخوری و ناراحتی ایجاد شد اما بااین حال امام راحل بزرگوار 
عمل به قانون و نداشتن شبهه قانونی و اجتناب از آن را بالاتر 
از اعمال نظر شخصی و تحقق آن و یا پیروزی حزب جمهوری 
اسلامی و خوشحالی یاران نزدیک خود دانستند و براساس 

آن عمل کردند.
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